МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от Л WlA №

О проведении окружного конкурса методических разработок по формированию

функциональной грамотности обучающихся в 2023 году

В целях организационно-методического сопровождения включения методологии

и методического инструментария формирования и оценки функциональной

грамотности в деятельность педагогов общеобразовательных организаций Самарской

области, а также выявления и распространения эффективных инновационных

практик по формированию функциональной грамотности и повышение

профессионального мастерства педагогов общеобразовательных организаций,

подведомственных Поволжскому управлению министерства образования и науки

Самарской области:

1. Утвердить Положение об окружном конкурсе методических разработок по

формированию функциональной грамотности обучающихся (Приложение №

1), состав жюри (Приложение №2).

2. Директору ГБУ ДПО СО «Новокуйбышевский ресурсный центр» (Буренова

Т.А.) обеспечить организацию и проведение окружного конкурса методических

разработок по формированию функциональной грамотности обучающихся с 07

ноября до 29 ноября 2023 г. согласно Положению.

3. Руководителям образовательных организаций г.о. Новокуйбышевск и м.р.

Волжский обеспечить участие педагогов в окружном конкурсе методических

разработок по формированию функциональной грамотности обучающихся.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. руководителя

Поволжского управления

С распоряжением ознакомлены:

ПивсаеваТ.А. ______________

Буренова Т.А. _____________

Пахомова М.Р. _____________

Амосова Т . В . ______________

Борисова О .В .______________

Кудряшова О.В.________ _

Кабина О.И. ______________

Иванова Е.В. ______________

Черкасова Е .В .______________

Недбало Г .Н ._______________

Левина Н .Б .________________

Забоева Е.Б. _______________

Дынина Н .Г ._______________

Осипов А .Н ._______________ _

Чевелёв А .С ._______________

Исмаилова А .Р._____________

Макарова О .Н .______________

Беседина О . И . ______________

Костюхин О.Ю .______________

Малкин В.Ю. ________________

Кузнецова М. А. _____________

Т.А. Пивсаева

Абубакирова Ф.М.___________

Тиханова Е .А .______________

Чернов А .М . ______________

Барышова И.В. _____________ _

Петров С .А ._______________

Седнева О.И.______________

Никулина И .Н .______________

Попова Н.Ф. ______________

Рубина О .И .________________

Беляева О. А . ________________ _

Сайгушева Е.А. _____________

Егоров А .В .________________

Бурцева И .В .________________

Лоцманова Ю.А. ______________

Трусова О.С. ______ ________

Саковец Е . С . ______________

Кудрявцева О.И. _____________

Коновалова Е .Н ._____________

Чигарева А.А. _____________ _

Кильдюшкин В.М. ___________

Исп. Землякова Светлана Борисовна, 57120